
B. O. del E.—Núm. 133 4 junio 1975 11887

11426 RESOLUCION de la Dirección General de Univer­
sidades e Investigación por la que se publica la re­
lación de aspirantes admitidos al concurso de ac­
ceso convocado para la provisión de la cátedra 
de «Derecho canónico» de la Facultad de Derecho 
de la Universidad de La Laguna.

De conformidad con lo dispuesto en la norma cuarta de la 
Orden de 28 de mayo de 1969,

Esta Dirección General ha resuelto declarar admitidos al 
concurso de acceso entre Profesores agregados de Universidad, 
convocado por Orden de 4 de abril del corriente año («Boletín 
Oficial del Estado» del 22), para provisión de la cátedra de 
«Derecho canónico» de la Facultad de Derecho de la Universi­
dad de La Laguna, el siguiente aspirante:

Don Carlos Isidoro Martín Sánchez.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S. muchos años.
Madrid, 22 de mayo de 1975,—El Director general, P. D., el 

Subdirector genefal de Personal, Francisco Arance Sánchez.

Sr. Subdirector general de Personal de Universidades.

11427 RESOLUCION de la Dirección General de Univer­
sidades e Investigación por la que se convoca a 
concurso de traslado la cátedra de «Anatomía des­
criptiva y topográfica y Técnica anatómica» de la 
Facultad de Medicina de la Universidad de Murcia.

Vacante la cátedra de «Anatomía descriptiva y topográfica 
y Técnica anatómica» en la Facultad de Medicina de la Univer­
sidad de Murcia,

Esta Dirección General ha resuelto:

1. ° Anunciar la provisión de 1a. misma a cocurso de traslado, 
que se tramitará con arreglo a lo dispuesto en las Leyes de 
24 de abril de 1958, 17 de julio de 1965 y 4 de agosto de 1970 
y en el Decreto de 16 de julio de 1959.

2. ° Podrán tomar parte en este concurso los Catedráticos de 
disciplina igual o equiparada en servicio activo, supernumera­
rios o excedentes que hayan permanecido un año, como míni­
mo, en esta situación y los que hayan sido titulares de la 
misma disciplina por oposición y en la actualidad lo sean de 
otra distinta.

3. ° Los aspirantes elevarán sus solicitudes a este Ministerio, 
acompañadas de la hoja de servicios, expedida según la Orden 
de 17 de septiembre de 1942 («Boletín Oficial» del Ministerio 
del 28), dentro del plazo de veinte días hábiles, a contar del 
siguiente al de la publicación de esta Resolución en el «Bole­
tín Oficial del Estado», por conducto de la Universidad donde 
presten sus servicios y con informe del Rectorado de la mis­
ma, y si se trata de Catedráticos en situación de excedencia 
voluntaria, activa o supernumerarios, sin reserva de cátedra, 
deberán presentarlas directamente en el Registro General del 
Departamento o en la forma que previene el artículo 66 de la 
Ley de Procedimiento Administrativo.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S. muchos'años.
Madrid, 22 de mayo de 1975.—El Director general, P._ D., el 

Subdirector general de Personal, Francisco Arance Sánchez.

Sr. Subdirector general de Personal de Universidades.

11428 RESOLUCION de la Universidad de Barcelona por 
la que se designa el Tribunal que ha de juzgar las 
pruebas selectivas, turno libre, para cubrir 65 pla­
zas a nivel administrativo, vacantes en la plantilla 
del Organismo.

Cumpliendo lo prevenido en la base 5.2 de' la convocatoria 
anunciada por Resolución de este Rectorado de fecha 11 de no­
viembre de 1974 («Boletín Oficial del Estado» de 31 de diciembre), 
se hace pública para general conocimiento, la composición del 
Tribunal que ha de juzgar las pruebas selectivas para cubrir 
65 plazas a nivel administrativo, tumo libre, vacantes en la 
plantilla de esta Universidad.

Miembros titulares
Presidente:

1. Excelentísimo señor don Fabián Estapé Rodríguez, Rector 
magnífico de esta Universidad.

Vocales:

2. Don José Quesada Alcázar, Jefe de la Sección de Activi­
dades Administrativas de la Cuarta Jefatura Regional de Trans­
portes Terrestres, Ministerio de Obras Públicas, en Barcelona.

3. Don Jesús Landín Garamendi, Jefe adjunto de la Sección 
de Programación de Efectivos de la Dirección General de Per­
sonal del Ministerio de Educación y Ciencia.

4. El Gerente de esta Universidad, ilustrísimo señor don 
Francisco Bermejo Buendía.

5. Para actuar como Secretario, el ilustre señor don Emilio 
Huertas Múgica, Técnico de la Administración Civil del Estado 
y Jefe de la Sección de Personal no Docente de esta Universidad.

Miembros suplentes
Presidente:
1. Excelentísimo señor don Francisco Gomá Mustó, Vicerrec­

tor de esta Universidad.

Vocales:

2. Doña María Luisa Florensa Palou, Jefe de la Sección da 
Actividades Administrativas, Jefatura Provincial de Carreteras, 
Ministerio de Obras Públicas, en Barcelona.

3. Don José Delgado Cardona, Jefe de la Unidad de Per­
sonal en la Delegación Provincial del Ministerio de Educación 
y Ciencia, en Barcelona.

4. Doña María Teresa Hernández Alvariño, Técnico adminis­
trativo y Jefe de la Sección de Personal no Docente de esta 
Universidad.

5. Don Isidro Gómez de Aranda Ramos. Técnico administra­
tivo y Jefe de la Sección de Ciencias de esta Universidad.

Barcelona, 24 de mayo de 1975.—El Rector, Fabián Estapé 
Rodríguez.

11429 RESOLUCION de la Universidad de Barcelona por 
la que se señala la fecha, lugar y hora para la 
presentación de los aspirantes admitidos a las prue­
bas selectivas, turno libre, para cubrir 65 plazas de 
Administrativos de la plantilla de este Organismo.

En cumplimiento de las normas 6.4 y 6.6 de la Resolución da 
la Universidad de Barcelona de 11 de noviembre de 1974 («Bole­
tín Oficial del Estado» de 31 de diciembre), se convoca a los 
aspirantes admitidos para el próximo día 25 de junio, a las diez 
horas, en el Rectorado de la Universidad para el comienzo de 
las pruebas, celebrándose, de considerarlo necesario, sorteo 
para el orden de actuación durante los ejercicios.

Para el primer ejercicio de las pruebas selectivas, no siendo 
preciso el sorteo previo, ya que la realización de los ejercicios 
es en llamamiento único y simultáneo para todos los opositores.

Barcelona, 26 de mayo de 1975.—El Rector, Fabián Estapé 
Rodríguez.

11430 RESOLUCION del Tribunal de oposiciones para la 
provisión de plazas de Profesores agregados de 
«Inglés» de Institutos de Enseñanza Media por la 
que se convoca a los señores opositores.

Se cita a los señores admitidos a las oposiciones para la pro­
visión de plazas de Profesores agregados de «Inglés» de Ins­
titutos de Enseñanza Media, convocadas por Orden de 20 de 
diciembre de 1974 («Boletín Oficial del Estado» de 2 de enero 
siguiente), para efectuar su presentación ante este Tribunal, a 
las nueve horas del día 7 de julio próximo, en aula B-13 del edi­
ficio B de la Facultad de Filosofía y Letras de la Universidad 
Complutense (Ciudad Universitaria, Madrid), realizándose el 
sorteo para determinar el orden de actuación, según lo precep­
tuado en la norma 6.3.2 de la convocatoria.

Asimismo, y de conformidad con la norma 1.3.7 de la in­
dicada convocatoria, el ejercicio práctico que se realizará en 
primer lugar, dentro del orden de los ejercicios, constará de las 
siguientes pruebas:

a) Dictado.
b) Traducción inversas de un texto eñ prosacontemporáneo.
c) Redacción sobre un tema de interés general entre tres 

propuestos por el Tribunal.
d) Transcripción fonética.
e) Prueba obj etiva.

Terminado el acto de presentación se comenzará el primer 
ejercicio, significando a los señores opositores que deberán lle­
var consigo en todo momento el documento nacional de iden­
tidad.

Madrid, 27 de mayo de 1975.—El Presidente, Fernando Serrano 
Valverde.

11431 RESOLUCION del Tribunal de oposición a la cá­
tedra del grupo XVIII de la Escuela Técnica Superior 
de Ingenieros Agrónomos de Valencia, por la que 
se, señalan lugar, día y hora para la presentación 
de los opositores.

Se convoca a los señores opositores a la cátedra del gru­
po XVIII, «Fisiología vegetal», de la Escuela Técnica Superior 
de Ingenieros Agrónomos de Valencia, convocada por Orden


